
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 73/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 
2017-18 της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 245/12-1-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)  Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του 8ου θέματος αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, τα μέλη της 
Οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και Ζιμπίδης Γεώργιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  73: Εισηγούμενη το εικοστό έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ.: Δ.Ο.οικ.299/11-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Tην υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/ τ. Β’/14-06-2013) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες», 
2. Την υπ’ αριθ.31636/09/09/2015(ΦΕΚ1931/τα,Β’/09.09.2015) «Τροποποίηση-Συμπλήρωση της 

24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α., όπως ισχύει» 
3. Το Ν.4485/17 (ΦΕΚ114/τ.Α’/04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις.» 
4. Το Ν.4508/17 (ΦΕΚ200/τ.Α’/22.12.2017)  «Αδειοδότηση διαστημικών δραστηριοτήτων -Καταχώριση 

στο Εθνικό Μητρώο Διαστημικών Αντικειμένων - Ίδρυση Ελληνικού Διαστημικού Οργανισμού και 
λοιπές διατάξεις.» 

5. Την αποκατάσταση της οδικής κυκλοφορίας από την παλαιά γέφυρα του ποταμού Κομψάτου. 
6. Τις ανάγκες μεταφοράς μαθητών που προέκυψαν μετά την λήξη της περιόδου εγγραφών και την 

οριστικοποίηση των μαθητολογίων στα σχολεία, όπως απεστάλησαν από τις αρμόδιες Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ροδόπης. 

 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία 

   ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 Την έγκριση τροποποίησης των παρακάτω δρομολογίων, σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΝΩΨ7ΛΒ-ΙΦΧ



Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΜΑΞΑΔΕΣ, ΠΕΛΕΚΗΤΗ, ΚΟΠΤΕΡΟ [ ΙΑΣΜΟΣ] ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΛΗΝΟΣ, [ΚΟΜΟΤΗΝΗ] (2 ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ - ΤΟ 
ΕΝΑ ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΕΩΣ ΙΑΣΜΟ ΤΟ ΑΛΛΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 

1 Τροποποιείται σε ΑΜΑΞΑΔΕΣ, ΠΕΛΕΚΗΤΗ, ΚΟΠΤΕΡΟ [ ΙΑΣΜΟΣ] ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΛΗΝΟΣ, [ΚΟΜΟΤΗΝΗ] (2 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ - ΤΟ ΕΝΑ ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΕΩΣ ΙΑΣΜΟ ΤΟ ΑΛΛΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗ  (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΟΜΨΑΤΟΥ)) 

ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΑΜΒΡΟΣΙΑ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) [ΙΑΣΜΟΣ] 
2 

Τροποποιείται σε ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΑΜΒΡΟΣΙΑ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΟΜΨΑΤΟΥ) [ΙΑΣΜΟΣ] 

ΑΜΒΡΟΣΙΑ, ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΛΗΝΟΣ, ΣΩΣΤΗΣ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) [ΙΑΣΜΟΣ] 
3 

Τροποποιείται σε ΑΜΒΡΟΣΙΑ, ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΛΗΝΟΣ, ΣΩΣΤΗΣ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΚΟΜΨΑΤΟΥ) [ΙΑΣΜΟΣ] 
[ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ] ΥΦΑΝΤΕΣ, ΑΙΓΕΙΡΟΣ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) ΑΜΒΡΟΣΙΑ, ΔΙΑΛΑΜΠΗ [ΙΑΣΜΟΣ] (ΜΟΝΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ)  

4 
Τροποποιείται σε [ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ] ΥΦΑΝΤΕΣ, ΑΙΓΕΙΡΟΣ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΚΟΜΨΑΤΟΥ) ΑΜΒΡΟΣΙΑ, ΔΙΑΛΑΜΠΗ [ΙΑΣΜΟΣ] (ΜΟΝΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 
ΔΙΑΛΑΜΠΗ, ΜΩΣΑΙΚΟ, ΓΑΛΗΝΗ [ ΙΑΣΜΟΣ] (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ – 5ο ΧΛΜ) ΣΩΣΤΗΣ, ΜΕΛΕΤΗ ΑΙΓΕΙΡΟΣ, 
ΜΕΣΟΥΝΗ [ΓΥΜΝ. & ΛΥΚΕΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] 5 
Τροποποιείται σε ΔΙΑΛΑΜΠΗ, ΜΩΣΑΙΚΟ, ΓΑΛΗΝΗ [ ΙΑΣΜΟΣ] (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΚΟΜΨΑΤΟΥ) ΣΩΣΤΗΣ, ΜΕΛΕΤΗ ΑΙΓΕΙΡΟΣ, ΜΕΣΟΥΝΗ [ΓΥΜΝ. & ΛΥΚΕΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] 
ΠΕΛΕΚΗΤΗ ΑΜΑΞΑΔΕΣ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) [ΕΕΕΕΚ ΥΦΑΝΤΩΝ] [ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] (ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΙΓΕΙΡΟΣ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) ΑΜΑΞΑΔΕΣ ΠΕΛΕΚΗΤΗ) 

6 Τροποποιείται σε ΠΕΛΕΚΗΤΗ ΑΜΑΞΑΔΕΣ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΟΜΨΑΤΟΥ) [ΕΕΕΕΚ 
ΥΦΑΝΤΩΝ] [ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] (ΜΕ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΙΓΕΙΡΟΣ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΟΜΨΑΤΟΥ ΑΜΑΞΑΔΕΣ ΠΕΛΕΚΗΤΗ) 
ΑΝΩ ΔΡΟΣΙΝΗ ΣΙΔΗΡΑΔΕΣ [ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] & ΕΕΕΕΚ ΥΦΑΝΤΩΝ [ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ] 
(ΑΜΕΑ) 

7 
Τροποποιείται σε ΑΝΩ ΔΡΟΣΙΝΗ ΦΙΛΛΥΡΑ ΣΙΔΗΡΑΔΕΣ [ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] & [ΕΕΕΕΚ 
ΥΦΑΝΤΩΝ] [ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΛΕΤΗΣ][ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ] (ΑΜΕΑ) 

ΒΕΛΚΙΟ, ΑΡΣΑΚΕΙΟ [ΝΗΠ. ΣΑΠΩΝ] 
8 

Τροποποιείται σε ΑΡΣΑΚΕΙΟ [ΝΗΠ. ΣΑΠΩΝ] 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση των παρακάτω δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2017-18 της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, ως εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 
ΑΜΑΞΑΔΕΣ, ΠΕΛΕΚΗΤΗ, ΚΟΠΤΕΡΟ [ ΙΑΣΜΟΣ] ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΛΗΝΟΣ, [ΚΟΜΟΤΗΝΗ] (2 ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ - ΤΟ 
ΕΝΑ ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΕΩΣ ΙΑΣΜΟ ΤΟ ΑΛΛΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 

1 Τροποποιείται σε ΑΜΑΞΑΔΕΣ, ΠΕΛΕΚΗΤΗ, ΚΟΠΤΕΡΟ [ ΙΑΣΜΟΣ] ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΛΗΝΟΣ, [ΚΟΜΟΤΗΝΗ] (2 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ - ΤΟ ΕΝΑ ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΕΩΣ ΙΑΣΜΟ ΤΟ ΑΛΛΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗ  (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΟΜΨΑΤΟΥ)) 
ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΑΜΒΡΟΣΙΑ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) [ΙΑΣΜΟΣ] 

2 
Τροποποιείται σε ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΑΜΒΡΟΣΙΑ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΟΜΨΑΤΟΥ) [ΙΑΣΜΟΣ] 

ΑΜΒΡΟΣΙΑ, ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΛΗΝΟΣ, ΣΩΣΤΗΣ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) [ΙΑΣΜΟΣ] 
3 Τροποποιείται σε ΑΜΒΡΟΣΙΑ, ΠΟΛΥΑΝΘΟΣ, ΛΗΝΟΣ, ΣΩΣΤΗΣ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ 

ΚΟΜΨΑΤΟΥ) [ΙΑΣΜΟΣ] 

ΑΔΑ: 6ΝΩΨ7ΛΒ-ΙΦΧ



[ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ] ΥΦΑΝΤΕΣ, ΑΙΓΕΙΡΟΣ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) ΑΜΒΡΟΣΙΑ, ΔΙΑΛΑΜΠΗ [ΙΑΣΜΟΣ] (ΜΟΝΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ)  

4 
Τροποποιείται σε [ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ] ΥΦΑΝΤΕΣ, ΑΙΓΕΙΡΟΣ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΚΟΜΨΑΤΟΥ) ΑΜΒΡΟΣΙΑ, ΔΙΑΛΑΜΠΗ [ΙΑΣΜΟΣ] (ΜΟΝΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 
ΔΙΑΛΑΜΠΗ, ΜΩΣΑΙΚΟ, ΓΑΛΗΝΗ [ ΙΑΣΜΟΣ] (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ – 5ο ΧΛΜ) ΣΩΣΤΗΣ, ΜΕΛΕΤΗ ΑΙΓΕΙΡΟΣ, 
ΜΕΣΟΥΝΗ [ΓΥΜΝ. & ΛΥΚΕΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] 5 
Τροποποιείται σε ΔΙΑΛΑΜΠΗ, ΜΩΣΑΙΚΟ, ΓΑΛΗΝΗ [ ΙΑΣΜΟΣ] (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΚΟΜΨΑΤΟΥ) ΣΩΣΤΗΣ, ΜΕΛΕΤΗ ΑΙΓΕΙΡΟΣ, ΜΕΣΟΥΝΗ [ΓΥΜΝ. & ΛΥΚΕΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] 
ΠΕΛΕΚΗΤΗ ΑΜΑΞΑΔΕΣ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) [ΕΕΕΕΚ ΥΦΑΝΤΩΝ] [ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] (ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΙΓΕΙΡΟΣ (ΜΕΣΩ ΕΓΝΑΤΙΑΣ) ΑΜΑΞΑΔΕΣ ΠΕΛΕΚΗΤΗ) 

6 Τροποποιείται σε ΠΕΛΕΚΗΤΗ ΑΜΑΞΑΔΕΣ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΟΜΨΑΤΟΥ) [ΕΕΕΕΚ 
ΥΦΑΝΤΩΝ] [ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] (ΜΕ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΙΓΕΙΡΟΣ (ΜΕΣΩ ΠΑΛΑΙΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΟΜΨΑΤΟΥ ΑΜΑΞΑΔΕΣ ΠΕΛΕΚΗΤΗ) 
ΑΝΩ ΔΡΟΣΙΝΗ ΣΙΔΗΡΑΔΕΣ [ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] & ΕΕΕΕΚ ΥΦΑΝΤΩΝ [ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ] 
(ΑΜΕΑ) 

7 
Τροποποιείται σε ΑΝΩ ΔΡΟΣΙΝΗ ΦΙΛΛΥΡΑ ΣΙΔΗΡΑΔΕΣ [ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] & [ΕΕΕΕΚ 
ΥΦΑΝΤΩΝ] [ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΛΕΤΗΣ][ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ] (ΑΜΕΑ) 
ΒΕΛΚΙΟ, ΑΡΣΑΚΕΙΟ [ΝΗΠ. ΣΑΠΩΝ] 

8 Τροποποιείται σε ΑΡΣΑΚΕΙΟ [ΝΗΠ. ΣΑΠΩΝ] 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  73/2018. 
 

                        
Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΝΩΨ7ΛΒ-ΙΦΧ


		2018-01-23T13:34:30+0200
	Athens




